

PROTOKÓŁ Nr 23/2016

z dnia 25 stycznia 2016r.

*z posiedzenia Komisji Samorządu, Opieki Społecznej,
Kultury, Oświaty i Sportu*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Mirosława Jaroszuk – Zastępca Wójta, Pani Teresa Rudzik – Sekretarz Gminy, Pani Agata Moniuszko – pracownik Referatu Finansów, Podatków i Budżetu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję w dniu 29.01.2016r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji radny Marcin Zawadzki, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”,.

Ad.3.

Protokół Nr 22/2016 z dnia 12 stycznia 2016r. został przyjęty 6 głosami „za”, 1 „wstrzymał się od głosu.

Ad.4.

Zaopiniowanie projektów uchwał

- *w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Juchnowiec Kościelny na 2016 rok (a) – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie „za” było 7 radnych,*
- *w sprawie zmian w Statucie Gminy Juchnowiec Kościelny (b) – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych,*
- *w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej publicznej drogi wewnętrznej*

usytuowanej w obrębie ewidencyjnym Kleosin oznaczonej nr geod.372 © –

radna Bożena Jabłońska – pytała czy planuje się poszerzenie ul. Kraszewskiego i w związku z tym wykupy gruntów od właścicieli nieruchomości. Jeżeli tak, to o ile metrów kwadratowych?

Wójt – powiedział, że tak , około 3 m².

Radna Bożena Jabłońska - pytała jaki jest sens i cel zamiany kategorii drogi z gminnej na gminna publiczną?

Wójt – powiedział, że musimy tak zrobić, ponieważ bez zamiany kategorii drogi nie jesteśmy w stanie przeprowadzić inwestycji, która jest w ZIT. Decyzją administracyjną jesteśmy w stanie przejąć grunty i zrealizować inwestycję.

Radna Bożena Jabłońska – pytała do kogo należą te grunty i czy będziemy musieli ich dużo wykupić.

Wójt – powiedział, że nie, ponieważ prawie wszystkie działki należą do nas tylko 3-4 należą do jeszcze nieustalonych właścicieli bo toczy się tam postępowanie sądowe odnośnie odzyskania gruntów na terenie ogrodu działkowego.

Radna Bożena Jabłońska – pytała jaki jest stan przygotowań do inwestycji BOF, w szczególności chodzi o drogę Kol. Koplany – Brończany, gdyż pod tą inwestycję robiona jest dokumentacja dla Brończan na kanalizację. Skoro dofinansowania do budowy drogi nie będzie, to jest to bez sensu i strata pieniędzy, bo trzeba budowę kanalizacji zacząć od Koplany z uwagi na wybudowaną już przepompownię.

Wójt – powiedział, że na razie ta inwestycja „wypadła” z ZIT, ma jednak nadzieję, że będzie realizowana z tzw. listy rezerwowej. Nie ma żadnego znaczenia, że w Koplany jest już przepompownia i nie wpłynie to na koszty realizacji inwestycji.

radna Bożena Jabłońska - stwierdziła, że pamięta rozmowy z początku 2015 r., podczas posiedzeń komisji z p. wójtem i jego wyjaśnieniami, iż aktualizacja dokumentacji dla kanalizacji w Brończanach jest wymagana, że względu na budowę drogi w ramach ZIT-u.

- projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych,

- w sprawie rozpatrzenia skargi (d) na postępowanie dyrektora Zespołu Szkół w Juchnowcu Górnym

na początku odczytano postanowienie rzecznika dyscyplinarnego przy Wojewodzie o umorzeniu postępowania w sprawie założenia Niebieskiej Karty

radna Bożena Jabłońska – pytała czy jest to ta sama skarga czy kolejna

Wójt – powiedział, że kolejna

– członkowie komisji odłożyli projekt uchwały do rozpatrzenia na sesji – „za” było 7 radnych

– *w sprawie rozpatrzenia skargi (e) na Wójta Gminy*

Pani Mirosława Jaroszuk – Zastępca Wójta – powiedziała, że została wydana decyzja o opłacie adiacenckiej z tytułu budowy sieci wodno-kanalizacyjnej, skarżący złożyli odwołanie do SKO, kolegium decyzję utrzymało w mocy, Państwo dokonali wpłaty i złożyli skargę do WSA. Kolegium prawie przez rok nie przesłało akt do sądu, a następnie akta sprawy wróciły do urzędu, z których wynikało, że kolegium uchyliło własną decyzję, naszą decyzję i przesłało sprawę do ponownego rozpatrzenia, w międzyczasie upłynął trzyletni okres naliczenia opłaty. Sprawę skierowaliśmy do Prokuratury. Prokuratura wezwała urząd do przesłania akt

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy mieszkańcy wnieśli należną opłatę adiacencką?

Pani Wójt – powiedziała, że nie pamięta ale sprawdzi.

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy w przypadku gdyby skarżący nie wnieśli opłaty to sprawa przedawniłaby się,

Pani Wójt – powiedziała, że w przypadku kiedy minie 3 letni okres to nie mamy możliwości naliczenia opłaty adiacenckiej,

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy mieszkańcy w 2015 r. zostali poinformowani przez urząd że sprawa została przekazana do Prokuratury

Pani Wójt – powiedziała, że skarżący cały czas byli informowani o sprawie, natomiast o przesłaniu sprawy do Prokuratury nie zostali powiadomieni.

Przewodniczący Komisji - zarządził głosowanie w sprawie uznania skargi za zasadną – „za” było 0 radnych, 6 „przeciw”, 1 „wstrzymało się” od głosu,

– *w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Juchnowiec Kościelny, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane (f)*

– omówiła Pani Teresa Rudzik – Sekretarz Gminy

radna Bożena Jabłońska – pytała jaka kwota była zarezerwowana na ten cel w 2015 r. i w ilu procentach została wykorzystana, dajemy minimum 0,5% gdzie ustawa pozwala przeznaczyć na ten cel od 0,5% do 1%.

Pani Sekretarz – powiedziała, że szkoły generalnie wykorzystują te środki, co do 0,5% to jest i tak dużo – bo kwota ta wynika z budżetu płac nauczycieli. W poprzednich latach przeznaczaliśmy więcej, więc teraz stawka 0,5% jest w zupełności wystarczająca.

Radna Bożena Jabłońska – pytała ile wniosków o przyznanie dofinansowania odrzucono

Pani Sekretarz – powiedziała, że ustalenia zapadają na Radzie Pedagogicznej , które powinny być spójne z planem rozwoju szkoły

- projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych,
- *w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Juchnowiec Kościelny dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły podstawowej, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium (g)* – omówiła Pani Sekretarz – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych,
- *w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Juchnowiec Kościelny dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranego gimnazjum, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium (h)* - omówiła Pani Sekretarz oraz wnioskuje o dopisanie w § 3 pkt 2 „stanowiący załącznik nr 1 do uchwały – projekt uchwały wraz ze zmianą zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych,
- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Juchnowiec Kościelny na lata 2016-2018 (i) – **Wójt** powiedział, że projekt zostanie zdjęty z porządku obrad, ze względu na potrzebę jego uzupełnienia
- *w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na minikoparkę wraz z przyczepą i dwóch samochodów dostawczych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu Kościelnym z siedzibą w Księżynie (j)* – omówiła Pani Skarbnik – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych,
- *w sprawie wyrażenia zgody na poręczenie w formie weksla in blanco na zobowiązanie leasingowe na minikoparkę wraz z przyczepą i dwóch samochodów dostawczych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej*

w *Juchnowcu Kościelnym* z siedzibą w *Księżynie (k)* – omówiła Pani Agata Moniuszko

radna Bożena Jabłońska - w jaki sposób zostanie wyłoniony leasingodawca?

Wójt - powiedział, że w drodze przetargu.

- projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych,

- w sprawie zmian w budżecie w 2016 r. (l) – przedstawiała Pani Agata Moniuszko

radny Krzysztof Szczuka – pytał jakie mienie komunalne mamy zamiar sprzedać.

Wójt – powiedział, że wprowadzono taki zapis pod spłatę rat leasingowych, ale myślimy, że nie będzie to konieczne, ponieważ zakład budżetowy sam powinien zarabiać na bieżącą spłatę rat.

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że zwiększa się plan dochodów o kwotę 322.630 zł z tytułu wpływu podatku od nieruchomości od osób prawnych, czy w budżecie pozycja ta jest zapisana w dziale 756, par. 310?

Pani Agata Moniuszko - potwierdziła

Radna Bożena Jabłońska – pytała jakie czynniki wpłynęły na tak znaczne zawieszenie kwoty podatku o ponad 5% w stosunku do kwoty podanej w uchwale budżetowej z 15.12.2015 r., na 2016 r. , ponieważ jest to krótki okres czasu (kilka tygodni), stawki podatku mamy te same. Pytała czy wynika to ze zwiększenia powierzchni do opodatkowania, czy z niedoszacowania wpływów podatkowych.

Wójt – powiedział, że wynika to ze zwiększenia powierzchni do opodatkowania, oddania budynku do użytkowania w trakcie roku, gdzie właściciele mają obowiązek zgłosić ją do opodatkowania, lub też w trakcie kontroli stwierdzimy, że nieruchomości nie były zgłoszone lub była zaniżona ich powierzchnia do opodatkowania.

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększa się plan wydatków w kwocie 237 000,00 zł na budowę świetlicy w Horodnianach – kontynuacja inwestycji z 2015 r., prosiła o wyjaśnienie ile w końcu budowa tej świetlicy nas kosztuje. W poprzednim roku podawano, że ok. 260 tys. zł, założyła, że zgodnie z umową świetlica została odebrana 30.11.2015 r. i poszła płatność wykonawcy. W zadaniach inwestycyjnych na 2016 r. nie było tej pozycji.

Wójt – powiedział, że budowa świetlicy nie została odebrana i nie poszła płatność z tego tytułu, odbiór nastąpi w 2016r. i przeniesiono jako kontynuację,

Radna Bożena Jabłońska – pytała dlaczego nie odebrano robót od wykonawcy
Wójt – powiedział, że wykonawca nie przedstawił wszystkich niezbędnych dokumentów

Radna Bożena Jabłońska - pytała z jakiego tytułu w załączniku nr 4, w pozycji nr 35, pt.: „Budowa świetlicy w Horodnianach”, w pozycji łączne koszty inwestycji widnieje kwota ponad 560 tys. zł, winno być 237 tys. zł.,

Wójt – powiedział, że faktycznie jest błąd, który zostanie poprawiony, następnie powiedział o zwiększeniu dotacji o 70.000 zł dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na zakupy inwestycyjne

- projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych,

- w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Juchnowiec Kościelny na lata 2016-2019 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2021 (m) - omówiła Pani Agata Moniuszko – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych,

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Wójt – przedstawił dodatkowy projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przygotowania i realizacji projektu pn.: „Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego i rowerowego w BOF”. Poinformował, że dotyczy to ZIT-u tj. ścieżka rowerowa Juchnowca Kościelnego, odcinek drogi Stanisławowo-Niewodnica Nargilewska, poszerzenie ul. Kraszewskiego i pętla ul. Tuwima i chcemy podpisać w tej sprawie porozumienie

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że jeżeli nie otrzymamy dofinansowania do budowy drogi Kol. Koplany - Brończany nie ma sensu na aktualizację projektu kanalizacji w Brończanach, a należy zacząć od Koplany

Wójt – powiedział, że nawet jeżeli nie otrzymamy środków aktualizacja dokumentacji na budowę kanalizacji w Brończanach zostanie wykonana

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że aktualizując kanalizację w Brończanach będzie potrzeba wykonania przepompowni w Brończanach

Wójt – powiedział, że nie wie co będzie w projekcie, natomiast projekt kanalizacji w Koplanych z 2005r. również wymaga aktualizacji,

– projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie „za” było 7 radnych,
Radna Bożena Jabłońska – wróciła do wniosku w sprawie uzasadnienia przyznania dotacji klubowi sportowemu PASJA Kleosin na 2015r.
Przewodniczący komisji odczytał wniosek i uzasadnienie przyznania Pasji Kleosin dotacji na 2015 r.

Radna Bożena Jabłońska - pytała czy wszyscy radni są usatysfakcjonowani uzasadnieniem przyznania tak wysokiej dotacji na 2015 r.

Nikt z członków komisji nie zgłosił uwag do uzasadnienia.

Przewodniczący Komisji - stwierdził, że jeśli radna ma jakieś uwagi to powinna je zgłosić

Radna Bożena Jabłońska - powiedziała, że uzasadnienie to było na „szybko” sporządzane, czego nie wyłapał nikt z radnych, z uwagi na wpisaną błędną datę uchwały, a swoje uwagi do uzasadnienia zgłosi w formie pisemnej. Następnie pytała o rozliczenie programu „Sowa” i dowieszenie lamp w najbardziej koniecznych punktach z uwagi na bezpieczeństwo ruchu drogowego.

Wójt- powiedział, że program został rozliczony, jednak nie będzie prostą sprawą dowieszanie lamp z uwagi na to, że trzeba wykazać do programu oszczędności. Ponadto tam gdzie jest oświetlenie ledowe trzeba montować szafki.

Radna Bożena Jabłońska – pytała o możliwość przedłużenia kursu linii 10 BKM – przez ulicę Przemyslową. Czy były podjęte już jakieś kroki i ustalenia.?

Wójt – powiedział, że były rozmowy, ale z nich na dziś nic nie wynika.

Radna Bożena Jabłońska - pytałam, czy prawdą jest, że w 2015 roku gmina i jednostka OSP Koplany składały wniosek o przyznanie dotacji z budżetu powiatu białostockiego na zakupy inwestycyjne OSP. Wniosek gminy oraz OSP Koplany został odrzucony z przyczyn nie spełnienia wymogów formalnych.

Wójt – powiedział, że musi to sprawdzić.

Radna Bożena Jabłońska – pytała o Kartę Dużej Rodziny – czy weszła w życie i czy funkcjonuje, czy wiąże się to z opłatami na rzecz miasta Białystok i od kiedy

Wójt – powiedział, że jeszcze nie funkcjonuje, brakuje jeszcze uchwały Rady Miasta Białystok w sprawie zmian w komunikacji miejskiej. Uchwała ma być podjęta w lutym i to będzie upoważniało do podpisania stosownego porozumienia.

Radna Bożena Jabłońska – pytała ile i jakich było kontroli zewnętrznych w gminie w 2015 r., proszę o raporty z przebiegu kontroli i wystąpień pokontrolnych.

Wójt – pytał o jakie kontrole chodzi

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że o wszystkie jakie były przeprowadzone przez instytucje kontrolne, np. posiada wiedzę, że nasze przedszkola i szkoły w poprzednim roku były kontrolowane przez NIK.

Przewodniczący Komisji radny Marcin Zawadzki – powiedział, aby zgłosiła się do dyrektorów szkół po te raporty, a nie tutaj. To sprawa przedszkoli i szkół.

Radna Bożena Jabłońska - powiedziała, że są to nasze jednostki organizacyjne za które odpowiadamy i nie ma takiej potrzeby bym chodziła po szkołach.

Wójt – powiedział, że są to dane ogólnie dostępne i można je znaleźć na stronach internetowych, np.: BIP-u, NIK – u.

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że na naszej stronie internetowej Gminy Juchnowiec Kościelny na BIP, też jest zakładka raporty pokontrolne, ale niestety jest pusta, żadnych raportów tam nie ma.

Wójt – powiedział, że informacja zostanie przygotowana

Na koniec **radna Bożena Jabłońska** – powiedziała, że drogi były odśnieżone, ale nie były posypywane i było ślisko.

radna Marzena Gilewska - również potwierdziła, że u niej w Wojskach drogi nie były posypywane i były śliskie.

Członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji
Marcin Zawadzki

protokolant:

Dorota Kompara